

สังคม สยามรัฐ



◆ **สัมมนา...อาคม เดิมพิทยาไพสิฐ** รมว.คลัง เป็นประธานเปิดงานสัมมนาผู้ตรวจ
สอบภายในภาคพื้นเอเชียแปซิฟิกประจำปี 2565 พร้อมปาฐกถาพิเศษในงาน Asian
Confederation of Institutes of Internal Auditors: ACIIA โดยมี **พงศ์ศักดิ์ แสง**
สิงคี แอนโทนี ปูกาเซ่ **ชานซัสโก ฮาวิเย่** เฟลิเอโต **รามอส ฉันทนา สืบสิน** **ดร.หยิง**
ลิลลี่ บี และ **จิรพัฒน์ ศรีวรรณะ** ร่วมประชุม ที่โรงแรมเซ็นทาราแกรนด์ เซ็นทรัล
เวิลด์ เมื่อวันก่อน



นัสนิว!!

ห ลังจากรัฐบาลมีนโยบายให้แต่ละกระทรวงไปเร่งพิจารณามาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจเพื่อเป็นของขวัญปีใหม่ให้กับประชาชน **อาคม เติมพิทยาไพสิฐ** รมว.การคลัง ก็ถูกสื่อมวลชนถามถึงความคืบหน้าเกี่ยวกับเรื่องดังกล่าวไม่เว้นแต่ละวัน โดยล่าสุดระบุว่าขณะนี้กำลังเร่งพิจารณามาตรการ



**อาคม
เติมพิทยาไพสิฐ**

การต่างๆ กับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องอยู่ ยังมีเวลาในการดูรายละเอียดก่อนเสนอที่ประชุมคณะรัฐมนตรี (ครม.) พิจารณา แต่พอถามต่ออีกว่าเตรียมไว้กี่มาตรการ งานนี้ขุนคลังถึงกับยิ้มนับนิ้วไม่หยุด ทำที่ว่าเตรียมไว้ไม่อัน เล่นเอาวงสัมภาษณ์ได้อมยิ้มไปชุดใหญ่ ก่อนจะปิดท้ายว่า “อยากให้รอดติดตามดูดีกว่า” เอ้า!! ประชาชนรอติดตามอย่างใจจดใจจ่อแล้วจ้า..

สุดยอดตัวแทน กรุงเทพฯ-แอ็กซ่า ประกันชีวิต 129 คน รับรางวัลตัวแทนคุณภาพดีเด่นแห่งชาติ ครั้งที่ 39 ประจำปี 2565



ตัวแทน บมจ. กรุงเทพฯ-แอ็กซ่า
ประกันชีวิต 129 คน รับรางวัลตัวแทนคุณภาพ
ดีเด่นแห่งชาติ ครั้งที่ 39 ประจำปี 2565
โดยในงานได้รับเกียรติจาก อาคม เติมพิทยา
ไพสิฐ ปลัดกระทรวงการคลัง ดร.สุทธิพล
ทวีชัยการ เลขาธิการคณะกรรมการกำกับ
และส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย
(คปภ.) แซลลี่ โอฮาร่า ประธานเจ้าหน้าที่
บริหาร พร้อมผู้บริหารฝ่ายตัวแทน ร่วมแสดง
ความยินดีกับตัวแทน กรุงเทพฯ-แอ็กซ่า
ประกันชีวิต ที่ติดคุณวุฒิทั้งหมด 129 ท่าน
ในการรับรางวัลตัวแทนคุณภาพดีเด่นแห่งชาติ

ครั้งที่ 39 (Thailand National Quality Awards
: 39th year TNQA)

ซึ่งรางวัลดังกล่าวถือเป็นอีกหนึ่งความ
ภาคภูมิใจ และเป็นการสร้างแรงบันดาลใจ
ให้กับตัวแทนของบริษัทฯ ในการยกระดับให้
ฝ่ายขายประสบความสำเร็จในอาชีพตั้งแต่
เริ่มต้น จนก้าวสู่การเป็นนักขายมืออาชีพ
ในปี “2022 Year of Potential ปีแห่ง
ศักยภาพที่ยิ่งใหญ่” และมุ่งมั่นที่จะอยู่เคียงข้าง
ทุกความเชื่อมั่น ดูแลลูกค้าตลอดไป ณ ห้อง
คอนเวนชัน เซ็นเตอร์ โรงแรมเซ็นทารา
แกรนด์ แอท เซ็นทรัลเวิลด์

'กลิ่นเหล่า' ต้องเข้าใจเกณฑ์ใหม่ของคลัง

ร่างกฎกระทรวงการผลิตสุราฯ

1 เปิดโอกาสให้สุราชุมชน

ขนาดเล็ก

- เครื่องจักรผลิตต่ำกว่า 5 แรงม้า
- คนงานน้อยกว่า 7 คน

ขนาดกลาง

- เครื่องจักรผลิตสูงกว่า 5 แรงม้า แต่ไม่เกิน 50 แรงม้า
- คนงานมากกว่า 7 คน แต่ต้องไม่เกิน 50 คน

การขยายกำลังผลิต

- ใบอนุญาตผลิตสุราแม่/สุราลูกฯ ไม่บ่อยกว่า 1 ปี
- ต้องใช้เครื่องจักร/อุปกรณ์ ตามมาตรฐาน
- ปฏิบัติตามกฎหมายสิ่งแวดล้อม
- ปฏิบัติตามกฎหมายสาธารณสุข

2 ยกเลิกการกำหนดกำลังการผลิตขั้นต่ำและทุนจดทะเบียน

(เงื่อนไขเดิมที่ให้อยู่แล้ว)

- กรณีผลิตเบียร์เพื่อขาย ณ สถานที่ผลิต (Brewpub) : ผลิตไม่ต่ำกว่า 100,000 ลิตรต่อปี+ไม่เกิน 1 ล้านลิตรต่อปี
- กรณีโรงงานผลิตเบียร์ขนาดใหญ่ : ผลิตไม่ต่ำกว่า 10 ล้านลิตรต่อปี
- ทุนจดทะเบียน : ไม่น้อยกว่า 10 ล้านบาท

3 บุคคลดำเนินการ

- บุคคลธรรมดาไม่น้อยกว่า 20 ปีบริบูรณ์
- กรณีนิติบุคคล : ห้ามขาย + แลกเปลี่ยน + รับประโยชน์ตอบแทน
- ปริมาณผลิตไม่เกิน 200 ลิตรต่อปี

ที่มา : กระทรวงการคลัง



'ก

กระทรวงการคลัง โดย กรมสรรพสามิต เสนอคณะรัฐมนตรี(ครม.)อนุมัติหลักการ ร่างกฎกระทรวงการผลิตสุราฯ ซึ่งได้ ดำเนินการศึกษามาอย่างต่อเนื่องโดยมี การพิจารณาให้ครอบคลุมในทุกมิติ ทั้ง ด้านเศรษฐกิจ สาธารณสุข สังคม และ สิ่งแวดล้อม คำนึงถึงประโยชน์ที่จะเกิดขึ้น กับทุกภาคส่วนอย่างเป็นธรรม ทั้งในส่วน ของผู้ประกอบการ ประชาชน สังคม และ ภาครัฐ

ผ่านการปลดล็อกทั้งในเรื่อง ทุนจดทะเบียนและกำลังการผลิตขั้นต่ำ

สามารถยกระดับสุราชุมชนจากขนาดเล็ก ไปสู่ขนาดกลาง ซึ่งจะเป็นการช่วยให้เกิด การสร้างงาน สร้างรายได้ เปิดโอกาสธุรกิจ ให้เติบโตสามารถขยายกิจการได้ รวมถึง เป็นการส่งเสริมและกระตุ้นเศรษฐกิจ อย่างไรก็ดี กรมสรรพสามิตยังคงให้ ความสำคัญและคำนึงถึงมาตรฐาน ความปลอดภัย สาธารณสุข สังคม และ สิ่งแวดล้อม จึงมีการปรับปฏิบัติเพื่อไม่ให้ เกิดปัญหาและผลกระทบตามมา

การรักษามาตรฐานความปลอดภัย ที่กรมสรรพสามิตได้กำหนดขึ้นมานั้น เป็นไปตามที่ถือปฏิบัติเป็นสากล และ เป็นสิ่งที่ทั่วโลกต่างก็ให้ความสำคัญ เป็นอย่างมากในเวลานี้



ปธ.บอรรถอมสินคนใหม่

6 เมื่อวันอังคาร คณะรัฐมนตรี (ครม.) มีมติอนุมัติตามที่กระทรวงการคลังเสนอแต่งตั้ง **นายธีรชัย อัตวานิช** เป็นประธานกรรมการในคณะกรรมการธนาคารออมสิน ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 8 พฤศจิกายน 2565 เป็นต้นไป และให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งแทนอยู่ในตำแหน่งเท่ากับวาระที่เหลืออยู่ของประธานกรรมการหรือกรรมการซึ่งตนแทน

โดยเป็นการแต่งตั้งแทน **นายประกาศ คงเอียด** อดีตอธิบดีกรมธนารักษ์ ที่เกษียณอายุราชการ และลาออกจากตำแหน่งประธานกรรมการธนาคารออมสินไป

สำหรับ **นายธีรชัย อัตวานิช** ปัจจุบันอายุ 57 ปี ปัจจุบันดำรงตำแหน่ง รองปลัดกระทรวงการคลัง กลุ่มภารกิจด้านทรัพย์สิน สำหรับการศึกษาระดับปริญญาตรี บริหารธุรกิจบัณฑิต (การเงินการธนาคาร) คณะพาณิชยศาสตร์และการบัญชี จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย, ปริญญาโท บริหารธุรกิจมหาบัณฑิต (การตลาด) คณะ



ธีรชัย อัตวานิช

พาณิชยศาสตร์และการ

บัญชี จุฬาฯ, ปริญญาโท Master of Business Administration (Finance), University of Alabama at Birmingham, USA

จบหลักสูตรผู้บริหารงานด้านกฎหมายระดับสูง รุ่นที่ 8 สำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา, หลักสูตรการป้องกันราชอาณาจักร วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักร (วปอ.) รุ่นที่ 58 สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ, หลักสูตรนักบริหารระดับสูง รุ่นที่ 68 สำนักงานคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน (ก.พ.)

ด้านประสบการณ์การทำงาน เคยเป็นรองผู้อำนวยการสำนักงานบริหารหนี้สาธารณะ, กรรมการกองทุนเพื่อการฟื้นฟูและพัฒนาสถาบันการเงิน (FIDF), ที่ปรึกษาด้านตลาดตราสารหนี้ สำนักงานบริหารหนี้สาธารณะ, กรรมการธนาคารอาคารสงเคราะห์, ประธานกรรมการการยาสูบแห่งประเทศไทย

ประธานกรรมการ บริษัท อาเซียนโปแตชชัยภูมิ จำกัด (มหาชน), กรรมการ บริษัท พีทีที แอลเอ็นจี จำกัด (PTTLNG) ปัจจุบันยังคงเป็นกรรมการอิสระ บริษัท บีซีพีจี จำกัด (มหาชน)

และเมื่อวันที่ 28 ต.ค.64 ได้รับการแต่งตั้งเป็นประธานกรรมการบริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.) ซึ่งล่าสุดได้ลาออกเป็นที่เรียบร้อยแล้ว เนื่องจากกฎเกณฑ์และระเบียบกระทรวงการคลัง ที่กำหนดให้ตัวแทนจากกระทรวงการคลังสามารถดำรงตำแหน่งเป็นกรรมการของสถาบันการเงินของรัฐได้เพียง 1 แห่งเท่านั้น เพื่อลดปัญหาการเกิดประโยชน์ทับซ้อนระหว่างหน่วยงานและกรรมการ.

ที่ดินบางพลี-บางบ่อพุ่ง55%

นายวิชัย วิรัตกพันธ์ ผู้ตรวจการธนาคารอาคารสงเคราะห์ และรักษาการผู้อำนวยการศูนย์ข้อมูลอสังหาริมทรัพย์ เปิดเผย ว่า ศูนย์ข้อมูลอสังหาริมทรัพย์รายงานดัชนีราคาที่ดินเปล่าก่อนการพัฒนา ในกรุงเทพฯ-ปริมณฑล ประจำปีไตรมาส 3 ปี 65 พบว่า ดัชนีราคาเพิ่มขึ้นต่อเนื่องใกล้เคียงการเพิ่มขึ้นของค่าเฉลี่ย 5 ปีแล้ว มีค่าเท่ากับ 368.8 จุด เพิ่มขึ้น 4% ขณะที่ค่าเฉลี่ย 5 ปี เพิ่มขึ้น 4.1% เป็นผลจากการก่อสร้างรถไฟฟ้าสายต่าง ๆ และผู้ประกอบการเริ่มกลับมาประกาศพัฒนาโครงการใหม่อย่างต่อเนื่อง

“ปัจจัยที่ทำให้ราคาที่ดิน เพิ่มขึ้นในอัตราที่ต่ำกว่าปกติ ส่วนหนึ่งมาจากการที่รัฐบาลได้ประกาศจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างเต็มอัตรา 100% ทำให้ผู้ประกอบการสะสมที่ดินลดลง รวมถึงก่อนหน้านี้ผู้ประกอบการได้ชะลอการลงทุนโครงการใหม่เพื่อรอเศรษฐกิจฟื้นตัว รวมถึงเกิดภัยสงครามรัสเซีย-ยูเครน ทำให้เศรษฐกิจไทยปี 65 โตต่ำกว่าที่คาดไว้”

สำหรับโซนราคาที่ดินเพิ่มขึ้นสูงสุด 5 อันดับแรกในไตรมาส 3 ส่วนใหญ่ยังเป็นที่ดินที่พื้นที่ชานเมืองของกรุงเทพฯ และปริมณฑล เนื่องจากมีความต้องการเพื่อพัฒนาบ้านจัดสรร ขณะที่ราคาที่ดินในเขตชั้นในและชั้นกลางของกรุงเทพฯ มีราคา



วิชัย วิรัตกพันธ์

สูงอยู่แล้ว แม้จะปรับขึ้นบ้างแต่ก็ไม่มีอัตราการเปลี่ยนแปลงที่สูงดังเช่นในพื้นที่ชานเมือง โดยอันดับ 1 คือ ที่ดินในโซนบางพลี-บางบ่อ-บางเสาธง เพิ่มขึ้น 55.7% อันดับ 2 ที่ดินในโซนเมืองนนทบุรี-ปากเกร็ด เพิ่มขึ้น 42.8% อันดับ 3 ที่ดินในโซนเมืองปทุมธานี-ลาดหลุมแก้ว-สามโคก เพิ่มขึ้น 28.1% อันดับ 4 ที่ดินในโซนราชบุรี-บึงสามพัน-ทุ่งครุ-บางบอน-จอมทอง เพิ่มขึ้น 26.4% และอันดับ 5 ที่ดินในโซนพระโขนง-บางนา-สวนหลวง-ประเวศ เพิ่มขึ้น 11.6%

ส่วนราคาที่ดินเปล่าก่อนการพัฒนาในแนวเส้นทางที่มีรถไฟฟ้าผ่าน พบว่า เส้นทางรถไฟฟ้า อันดับแรกที่ขยายตัวสูงสุดได้แก่ สายสีม่วง เพิ่มขึ้น 9% โดยเฉพาะอำเภอเมืองนนทบุรี และบางบัวทอง รองลงมาคือ สายสีชมพู เพิ่มขึ้น 5.8% โดยเขตหลักสี่ และเขตคันนายาว อันดับ 3 ได้แก่ สายบีทีเอส เพิ่มขึ้น 5.2% เขตจตุจักร บางนา พญาไท และพระโขนง เป็นบริเวณที่ราคาปรับขึ้นมาก อันดับ 4 สายสีเหลือง ที่ดินปรับเพิ่มขึ้น 4.7% โดยมีเขตบางพลี ประเวศ และเมืองสมุทรปราการ เป็นบริเวณที่ราคาที่ดินปรับเพิ่มขึ้นมาก และ อันดับ 5 สายสีน้ำตาล ซึ่งกำลังจะก่อสร้างในอนาคต ที่ดินเพิ่มขึ้น 4.4%.

ยอดโอนบ้านปี'65พุ่งมูลค่ากว่า6แสนล.

● จับตา'66กลับมาใช้มาตรการแอลทีวี

● ดบ.ขาขึ้น-ต้นทุนพุ่งเขย่าขวัญอสังหาฯ

ศูนย์วิจัยกรุงไทย เผยมูลค่าโอนบ้านปีนี้พุ่งตัว 3.3% ต้นมูลค่ากว่า 6 แสนล้าน จับตาปี'66 ปัจจัยลบรุม ไร้มาตรการผ่อนคลาแอลทีวี กดดันยอดโอน กทม.-ปริมณฑล หายวับกว่า 1 หมื่นล้าน ยังเจอดอกเบี้ยขาขึ้น ต้นทุนแพง ข่มขู่

นายกณิศ อัสกุล นักวิเคราะห์ ศูนย์วิจัยธนาคารกรุงไทย (Krungthai COMPASS) เปิดเผยว่า ตลาดที่อยู่อาศัยปี 2565 คาดว่ามูลค่าโอนกรรมสิทธิ์ที่อยู่อาศัยในกรุงเทพฯ และปริมณฑลจะพุ่งตัว 3.3% คิดเป็นมูลค่า 6.04 แสนล้านบาท ปัจจัยสนับสนุนหลักจากการขยายตัวของเศรษฐกิจไทย และมาตรการกระตุ้นอสังหาฯ ทั้งการผ่อนคลา LTV (แอลทีวี) และการลดค่าธรรมเนียมโอน-จำนอง แต่หลังจากธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) ไม่ต่ออายุมาตรการผ่อนคลาหลักเกณฑ์การกำกับดูแลสินเชื่อที่อยู่อาศัย และสินเชื่อที่เกี่ยวข้องกับสินเชื่อเพื่อที่อยู่อาศัย (LTV) ที่จะหมดลงในวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ประเมินว่ามีโอกาสเป็นขาลง มูลค่าโอนกรรมสิทธิ์ที่อยู่อาศัยในกรุงเทพฯ และปริมณฑลในปี 2566 จะลดลงอย่างน้อย 10,500 ล้านบาท หรือเกือบ 2% จากประมาณการเดิม โดยกลุ่มที่มีแนวโน้มได้รับผลกระทบมากที่สุดคือกลุ่มที่ต้องการซื้อที่อยู่อาศัยมูลค่าต่ำกว่า 10 ล้านบาทในสัญญา 2 เป็นต้นไป

นายกณิศกล่าวว่า อ้างอิงข้อมูลในอดีตพบว่า ผู้บริโภคในกลุ่มนี้มีสัดส่วนราว 14% จากสินเชื่อ

เพื่อที่อยู่อาศัยทั้งหมด ซึ่งปีหน้าจะต้องกลับมาใช้เงินดาวน์ในสัดส่วน 10-30% โดยตัวอย่างของผู้บริโภคในกลุ่มนี้อาจเป็นได้ทั้ง 1.กลุ่มที่มีการผ่อนชำระคอนโดมิเนียมในสัญญาแรกแต่มีความต้องการซื้อที่อยู่อาศัยแนวราบเป็นหลังที่ 2 เป็นต้น 2.กลุ่มซื้อคอนโดราคาไม่เกิน 3 ล้านบาท ส่วนใหญ่นิยมซื้อเพื่อปล่อยเช่า หรือเก็งกำไร การไม่ต่ออายุมาตรการผ่อนคลา LTV จึงมีโอกาสนำให้ผู้บริโภคกลุ่มนี้อาจตัดสินใจเลื่อนการซื้อที่อยู่ปี 2566 ออกไป อย่างไรก็ตาม คาดการณ์ว่ามูลค่าโอนบ้านในกรุงเทพฯ และปริมณฑลจะขยายตัวได้ 2.5% มูลค่า 6.2 แสนล้านบาท จากเศรษฐกิจไทยมีแนวโน้มเติบโตต่อเนื่อง กำลังซื้อต่างชาติกลับมาจากการเดินทางระหว่างประเทศเริ่มกลับสู่ปกติมากขึ้น รวมถึงแนวโน้มภาครัฐจะขยายมาตรการลดค่าธรรมเนียมโอน-จดจำนองอีก 1 ปี แต่ยังมีปัจจัยลบที่ควรติดตาม ได้แก่ 1.ดอกเบี้ยขาขึ้น 2.ต้นทุนการพัฒนาโครงการแนวโน้มนสูง และ 3.การสิ้นสุดของมาตรการผ่อนคลา LTV

กรุงเทพฯบอนด์ยีลด์ 10 ปี ผันผวนต่อ-เงินบาทแข็งค่า

แบงก์กรุงไทย (KTB) ชี้การเมืองสหรัฐฯ ยังกดดันบอนด์ยีลด์ 10 ปีสหรัฐฯ ปรับตัวลงสู่ระดับ 4.13% ส่วนค่าเงินบาทกลับมาแข็งค่าเร็วกว่าที่ประเมินไว้ คาดชั๊มป์ใกล้โซนแนวรับใหม่แถว 36.80-36.90 บาทต่อดอลลาร์

นายพูน พานิชพิบูลย์ นักกลยุทธ์ตลาดเงินตลาดทุน Krungthai GLOBAL MARKETS ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) หรือ KTB เปิดเผยว่า ภาวะเปิดรับความเสี่ยงของตลาดหุ้นสหรัฐฯ ไม่ได้ช่วยหนุนให้บอนด์ยีลด์ 10 ปีสหรัฐฯ ปรับตัวขึ้น ผู้เล่นในตลาดประเมินว่า หากพรรครีพับลิกันกลับมาครองเสียงข้างมากในสภาผู้แทนฯ อาจกดดันการดำเนินนโยบายด้านเศรษฐกิจของรัฐบาลประธานาธิบดีโจ ไบเดน ส่งผลต่อแนวโน้มเศรษฐกิจสหรัฐฯ และสนับสนุนโอกาสที่ธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด)

จะชะลอการเร่งขึ้นดอกเบี้ย มุมมองดังกล่าวกดดันให้บอนด์ยีลด์ 10 ปีสหรัฐฯ ปรับตัวลงสู่ระดับ 4.13%

ในฝั่งตลาดค่าเงินผู้เล่นในตลาดคาดหวังเฟดชะลอการเร่งขึ้นดอกเบี้ย หากพรรครีพับลิกันครองเสียงข้างมากในสภาผู้แทนฯ ได้ กดดันให้เงินดอลลาร์ฯ ปรับตัวอ่อนค่าลงต่อเนื่อง เมื่อเทียบกับสกุลเงินหลัก ทำให้ดัชนีเงินดอลลาร์ฯ (DXY) ปรับตัวลดลงหลุดโซนแนวรับสำคัญที่ 110 จุด สู่ระดับ 109.6 จุด

นอกจากนี้ การอ่อนค่าลงของเงินดอลลาร์และการปรับตัวลดลงของบอนด์ยีลด์ 10 ปี สหรัฐฯ ช่วยหนุนให้ราคาทองคำปรับตัวขึ้นแรงสู่ระดับ 1,713 ดอลลาร์ฯ ต่อออนซ์ ใกล้กับโซนแนวต้าน ทำให้ผู้เล่นในตลาดบางส่วนอาจทยอยขายทำกำไรทองคำ คาดว่าเฟดวัฏจักรการดักถ่วงอาจเป็นหนึ่งในปัจจัยที่ช่วยให้เงินบาท

แข็งค่าขึ้นได้

แนวโน้มค่าเงินบาท มองว่า การแข็งค่าอย่างรวดเร็วและมากกว่าที่เราคาดของเงินบาทในช่วงที่ผ่านมา หากตลาดยังอยู่ในภาวะเปิดรับความเสี่ยงต่อ เงินบาทก็มีโอกาสแข็งค่าขึ้นใกล้โซนแนวรับใหม่แถว 36.80-36.90 บาทต่อดอลลาร์ฯ ได้ การแข็งค่าอย่างรวดเร็วของเงินบาทอาจทำให้ในเชิงจิตวิทยา ผู้ส่งออกบางส่วนอาจปรับลดระดับของเงินบาทเพื่อรอขายเงินดอลลาร์ฯ โดยรอขายเงินดอลลาร์ฯ ในช่วง 37.50-37.70 บาทต่อดอลลาร์ฯ จากช่วงก่อนหน้านี้ส่วนใหญ่จะรอแถว 38.00 บาทต่อดอลลาร์ฯ หรือสูงกว่า ทำให้โซนแนวต้านของเงินบาทจะขยับลงมา

อย่างไรก็ดี ควรระมัดระวังความผันผวนในตลาดการเงินจากรายงานผลการเลือกตั้งสหรัฐฯ รวมถึงไฮไลต์สำคัญอย่างรายงานข้อมูลเงินเฟ้อ CPI สหรัฐฯ ในวันที่ (11พ.ย.) มองว่าผู้เล่นในตลาดอาจยังไม่รีบปรับสถานะการถือครองที่ชัดเจน ก่อนจะรับรู้ผลการเลือกตั้งกลางเทอมสหรัฐฯ และรายงานเงินเฟ้อ CPI สหรัฐฯ ■

ค่าเงินบาทอ่อน สินค้าเกษตรพุ่ง เอทานอลยอดเพิ่ม

ศูนย์วิจัยฯ ธ.ก.ส.คาดการณ์ราคาสินค้าเกษตร เดือน พ.ย. 65 พุ่ง เหตุภัยธรรมชาติ เงินบาทอ่อนค่า และเริ่มเข้าสู่ช่วงหยุดพักทอง-เทียวยั่งยืน ทำให้ความต้องการสินค้าเกษตรทะยาน ส่วนสินค้าอ้อยรับอานิสงส์ดีจากการลดกำลังการผลิตน้ำมันของกลุ่มโอเปกพลัส นายไพศาล หงษ์ทอง ผู้ช่วยผู้จัดการ และโฆษกธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์ การเกษตร (ธ.ก.ส.) กล่าวว่า ศูนย์วิจัยและพัฒนานวัตกรรม ธ.ก.ส. คาดการณ์ราคาสินค้าเกษตรในเดือน พ.ย. 2565 ปรับตัวสูงขึ้น เนื่องจากสต็อกข้าวเหนียวของผู้ประกอบการลดลง ทำให้ผู้ประกอบการเร่งซื้อข้าวเปลือกเหนียวในปีที่กำลังออกสู่ตลาด ราคาอยู่ที่ 9,482-9,735 บาท/ตัน เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อน 1.61-4.32%

นอกจากนี้ การที่กลุ่มโอเปกพลัส (OPEC+) ได้ลดกำลังการผลิตน้ำมันเชื้อเพลิง ส่งผลดีต่อราคาเอทานอล ทำให้ผู้ประกอบการนำอ้อยไปผลิตเอทานอลมากกว่านำไปผลิตน้ำตาล ทำให้ราคาน้ำตาลทรายดิบตลาดนิวยอร์ก ราคาอยู่ที่ 18.81-18.98 เซนต์/ปอนด์ (15.90-16.05 บาท/กก.) เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อน 0.86-1.77% และคาดว่าปริมาณผลผลิตน้ำตาลของบราซิลและอินเดีย

อาจลดลงจากปริมาณฝนที่ตกต่อเนื่อง ทำให้ปริมาณในการเก็บเกี่ยวและเวลาในการหีบอ้อยลดลง ส่งผลให้ปริมาณการส่งออกน้ำตาลลดลงไปด้วย

ค่าเงินบาทอ่อนถือเป็นตัวสนับสนุน ตลาดมันสำปะหลังที่ส่งออกโดยเฉพาะการส่งออกไปประเทศจีนรวมทั้งตลาดในประเทศ ราคาอยู่ที่ 2.65-2.75 บาท/กก. เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อน 2.32-6.18% ส่วนตลาดน้ำมันปาล์มที่มีแหล่งปลูกในภาคใต้ ขณะนี้มีผลผลิตลดลงเพราะปัญหาอุทกภัยในหลายพื้นที่ รวมถึงปัญหาโรคลำต้นเน่าและปาล์มน้ำมันขาดคอก ทำให้ราคาแพงขึ้นอยู่ที่ 5.04-5.29 บาท/กก. เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อน 1.79-6.65%

ปัญหาขาดแคลนสุกรจากปัญหาอุทกภัย ในขณะที่ประเทศจีนซึ่งเป็นคู่ค้าหลักมีความต้องการบริโภคสุกรอย่างต่อเนื่อง ผลักดันราคาอยู่ที่ 104.73-105.08 บาท/กก. เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อน 0.76-1.10% ซึ่งขณะนี้ผู้เลี้ยงสุกรยังต้องเผชิญปัญหาในการฟื้นฟูฟาร์มป้องกันความเสี่ยงจากโรคที่มากับน้ำ ทำให้ต้นทุนการเลี้ยงสุกรขุนปรับตัวสูงขึ้นถึง 300-500 บาทต่อตัว

กุ้งขาวแวนนาไม (70 ตัว/กก.) คาดว่าราคาอยู่ที่ 129.18-132.22 บาท/กก. เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อน 2.52-4.94% เนื่องจากความต้องการบริโภคกุ้งในประเทศเพิ่มขึ้น จากการเริ่มฤดูกาลท่องเที่ยว ทั้งจากนักท่องเที่ยวในประเทศและนักท่องเที่ยวต่างชาติ ทำให้ปริมาณการบริโภคกุ้งขาวแวนนาไมมีแนวโน้มปรับตัวสูงขึ้นตามไปด้วย ■

ธกส.ชี้ 'ราคาหมู-กุ้ง-โคเนื้อ' ยังพุ่งต่อ

ไทยโพสต์ • “ธ.ก.ส.” เปิดคาดการณ์ราคาสินค้าเกษตรเดือน พ.ย.2565 ยังมีแนวโน้มสูงขึ้นจากสถานการณ์น้ำท่วม พันธุ์ “สุกร-กุ้งขาวแวนนาไม-โคเนื้อ” ราคายังพุ่งต่อ อาานิสงส์เปิดประเทศ-ฤดูกาลท่องเที่ยว กระตุ้นความต้องการบริโภค

นายไพศาล หงษ์ทอง ผู้ช่วยผู้จัดการและโฆษกธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (ธ.ก.ส.) เปิดเผยว่า ศูนย์วิจัยและพัฒนานวัตกรรม ธ.ก.ส. คาดการณ์ราคาสินค้าเกษตรในเดือน พ.ย.2565 โดยสินค้าเกษตรที่มีแนวโน้มราคาปรับตัวสูงขึ้น ได้แก่ ข้าว

เปลือกเหนียวเมล็ดยาว ราคาอยู่ที่ 9,482-9,735 บาท/ตัน เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อน 1.61-4.32%, น้ำตาลทรายดิบตลาดนิวยอร์ก ราคาอยู่ที่ 18.81-18.98 เซนต์/ปอนด์ (15.90-16.05 บาท/กก.) เพิ่มขึ้น 0.86-1.77%, มันสำปะหลัง ราคาอยู่ที่ 2.65-2.75 บาท/กก. เพิ่มขึ้น 2.32-6.18%, ปาล์มน้ำมัน ราคาอยู่ที่ 5.04-5.29 บาท/กก. เพิ่มขึ้น 1.79-6.65%

สุกร ราคาอยู่ที่ 104.73-105.08 บาท/กก. เพิ่มขึ้น 0.76-1.10% เนื่องจากปัญหาสุกรขาดแคลนในประเทศคู่ค้า ทำให้ความต้องการเนื้อสุกรของประเทศคู่ค้าหลักอย่างจีน

เพิ่มขึ้น ประกอบกับปัญหาอุทกภัยในหลายพื้นที่ ทำให้ต้นทุนการผลิตมีแนวโน้มสูงขึ้นถึง 300-500 บาทต่อตัว

กุ้งขาวแวนนาไม (70 ตัว/กก.) คาดว่าราคาอยู่ที่ 129.18-132.22 บาท/กก. เพิ่มขึ้น 2.52-4.94% เนื่องจากความต้องการบริโภคกุ้งในประเทศเพิ่มขึ้นจากการเริ่มฤดูกาลท่องเที่ยวและโคเนื้อ ราคาอยู่ที่ 99.50-100.26 บาท/กก. เพิ่มขึ้น 0.11-0.88% จากสถานการณ์อุทกภัยที่เริ่มคลี่คลาย สร้างความเชื่อมั่นให้เกษตรกรว่าจะมีแหล่งอาหารเพียงพอต่อการเลี้ยงสัตว์ จึงยังไม่เร่งจำหน่ายโคเนื้อ และการเข้าสู่ฤดูกาลท่องเที่ยวและ

มาตรการขยายเวลาให้นักท่องเที่ยวชาวต่างชาติพำนักในไทย ทำให้ความต้องการบริโภคอาหารและเครื่องดื่มสูงขึ้น

ด้านสินค้าเกษตรที่มีแนวโน้มปรับตัวลดลง ได้แก่ ข้าวเปลือกเจ้าความชื้น 15% ราคาอยู่ที่ 8,995-9,032 บาท/ตัน ลดลงจากเดือนก่อน 1.03-1.45% เนื่องจากเป็นช่วงที่ผลผลิตออกสู่ตลาดมากกว่า 65% ของผลผลิตข้าวนาปีทั้งหมด และข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ความชื้นไม่เกิน 14.5% ราคาอยู่ที่ 9.25-9.29 บาท/กก. ลดลง 0.75-1.18%.

สินค้าเกษตรหลายชนิดราคาพุ่ง ข้าวเจ้า-ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ผลผลิตล้นตลาด

นายไพศาล หงษ์ทอง ผู้ช่วยผู้จัดการและโฆษกธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (ธ.ก.ส.) เปิดเผยว่าศูนย์วิจัยและพัฒนานวัตกรรม ธ.ก.ส. คาดการณ์ราคาสินค้าเกษตรในเดือนพฤศจิกายน 2565 สินค้าเกษตรพบว่าสินค้าที่มีแนวโน้มราคาปรับตัวสูงขึ้น ได้แก่ ข้าวเปลือกเหนียวเมล็ดยาว ราคา 9,482-9,735 บาท/ตัน เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อน 1.61-4.32% เนื่องจากสต็อกข้าวเหนียวของผู้ประกอบการลดลง จึงต้องเร่งซื้อข้าวเปลือกเหนียวในปีในช่วงกำลังออกสู่ตลาด และน้ำตาลทรายดิบตลาดนิวยอร์ก ราคา 18.81-18.98 เซนต์/ปอนด์ (15.90-16.05 บาท/กก.) เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อน 0.86-1.77% เนื่องจากต้นทุนน้ำมันเพิ่มขึ้นจากการลดกำลังผลิตของกลุ่มโอเปกพลัส (OPEC+) ส่งผลต่อราคาเอทานอลทำให้ผู้ประกอบการเพิ่มสัดส่วนการนำอ้อยไปผลิตเอทานอลมากกว่าผลิตน้ำตาล คาดว่าปริมาณผลผลิตน้ำตาลของบราซิลและอินเดียอาจลดลงจากปริมาณฝนตกต่อเนื่อง การเก็บเกี่ยวและเวลาการหีบอ้อยลดลงจึงส่งออกน้ำตาลลดลงไปด้วย

ส่วนมันสำปะหลัง ราคา 2.65-2.75 บาท/กก. เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อน 2.32-6.18% เนื่องจากความต้องการใช้มันสำปะหลังทั้งในและต่างประเทศเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยเฉพาะประเทศจีน เมื่อเงินบาทอ่อนค่าจะเป็นอีกหนึ่งปัจจัยสนับสนุนให้การส่งออกมันสำปะหลังเพิ่มขึ้น ขณะที่ปาล์มน้ำมัน ราคา 5.04-5.29 บาท/กก. เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อน 1.79-6.65% เพราะผลผลิตปาล์มน้ำมันมีแนวโน้มลดลงจากปัญหาน้ำท่วมหลายพื้นที่

รวมถึงปัญหาโรคลำต้นเน่าในปาล์มน้ำมันและปาล์มน้ำมันขาดออก ทำให้ราคาเพิ่มสูงขึ้น

ด้านสุกร ราคา 104.73-105.08 บาท/กก. เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อน 0.76-1.10% เนื่องจากปัญหาสุกรขาดแคลนในประเทศ กู้ค่า จีนต้องการเนื้อสุกรสูงขึ้น ปัญหาอุทกภัยในหลายพื้นที่ทำให้ต้นทุนการผลิตสุกรของไทยสูงขึ้น เกษตรกรยังต้องลงทุนพื้นที่ฟาร์มและป้องกันโรคในสุกรเพื่อลดความเสี่ยงจากโรคมากับน้ำ ต้นทุนการเลี้ยงสุกรขุนจึงมีแนวโน้มสูงขึ้นถึง 300-500 บาทต่อตัว และกุ้งขาวแวนนาไม (70 ตัว/กก.) คาดว่าราคา 129.18-132.22 บาท/กก. เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อน 2.52-4.94 % เนื่องจากความต้องการบริโภคกุ้งในประเทศเพิ่มขึ้น จากการเริ่มฤดูกาลท่องเที่ยว

อย่างไรก็ตามกลุ่มสินค้าเกษตรที่มีแนวโน้มปรับตัวลดลง ได้แก่ ข้าวเปลือกเจ้า ความชื้น 15% ราคา 8,995-9,032 บาท/ตัน ลดลงจากเดือนก่อน 1.031.45% เนื่องจากเป็นช่วง ผลผลิตข้าวนาปีออกสู่ตลาดจำนวนมาก กว่า 65% ของผลผลิตข้าวนาปีทั้งหมด ส่งผลให้ราคาปรับตัวลง ขณะที่ อ้อยยังงอกมีกำลังซื้อข้าวไทยจนถึงเดือนพฤศจิกายน และแนวโน้มค่าเงินบาทยังอ่อนค่า เป็นปัจจัยบวกหนุนการส่งออกข้าวของไทย ส่วนข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ความชื้นไม่เกิน 14.5% ราคา 9.25-9.29 บาท/กก. ลดลงจากเดือนก่อน 0.75-1.18% เนื่องจากเป็นเดือนที่ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ออกสู่ตลาดมากที่สุดกว่า 1.57 ล้านตัน จึงส่งผลให้ราคาข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ปรับตัวลดลง



หนังสือพิมพ์ไทยรัฐ.....ยอดจำหน่าย
มากที่สุดของประเทศ....ฉบับประจำวัน
พฤหัสบดีที่ 10 พฤศจิกายน 2565.....●
ในบริบท โลกล้อมประเทศ...อนุชา
บุรพชัยศรี โฆษกรัฐบาล เปิดตารางกิจกรรม
พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา ต้องโกอินเตอร์

เข้าร่วมประชุมระดับประเทศ.....เริ่ม วันที่ 10-13 พ.ย. เป็นประธานประชุม
ผู้นำแผนเศรษฐกิจ 3 ฝ่ายอินโดนีเซีย มาเลเซีย และ ไทย (ต้องจับตาประเด็น
พื้นที่ทับซ้อน ผลประโยชน์จากก๊าซธรรมชาติในอ่าวไทยที่ยังคาราคาซัง) ที่
ประเทศกัมพูชา....จากนั้นจะประชุมร่วมประเทศคู่เจรจา จีน เกาหลีใต้ ญี่ปุ่น
อินเดีย ออสเตรเลีย สหรัฐฯ แคนาดา และ สหประชาชาติ...ต่อยอดประชุม
สุดยอดผู้นำเอเชียตะวันออก....กลับมาทำหน้าที่เป็นเจ้าภาพการประชุมเอเปก
ที่ ประเทศไทย ระหว่างวันที่ 14-19 พ.ย. ...ซึ่งมีการตอบรับจาก ระดับผู้นำ
15 ประเทศ และ ส่งผู้แทนเข้ามา 5 ประเทศ ประกอบด้วย สหรัฐฯ มาเลเซีย
เกาหลีใต้ เม็กซิโก และ ไต้หวัน...จนบัดนี้ยังไม่มีเสียง
ตอบรับอีก 1 ประเทศคือ รัสเซีย....มี ผู้ลงทะเบีย่นเข้า
ร่วมประชุม ในครั้งนี้มากกว่า 2,000 คน (ใช้โรงแรมที่
พักมากกว่า 20 โรงแรม ใช้รถยนต์หรูในขบวนต้อนรับกว่า
3,000 คัน).....ท่ามกลางสถานการณ์การเมืองใน สหรัฐฯ
ที่ไม่เอื้อต่อคะแนนนิยมของ ประธานาธิบดีโจ ไบเดน....ถึง
การเลือกตั้งกลางเทอมของพรรคเดโมแครต ในวันที่ 8
พ.ย.ที่ผ่านมา คาดจะเป็นฝ่ายชนะ...แม้ รีพับลิกัน จะมี
คะแนนนิยมมากกว่า....แต่หลังจากเดโมแครต ทุมนโยบาย
ประชานิยม อาทิ การปรับลดอัตราค่ารักษาพยาบาลแบบ
ถูกๆ...ยังสามารถรักษาที่นั่งเอาไว้ได้....เปิด ตารางการ
เดินทางปฏิบัติการกิจ ในเอเชีย ของ ไบเดน....การเข้า
ร่วมประชุมสุดยอดผู้นำอาเซียน ที่ กัมพูชา....การร่วม
ประชุม G20 ที่ อินโดนีเซีย.....ที่ไม่มีวลาดิเมียร์ ปูติน
ประธานาธิบดีรัสเซีย เข้าร่วมประชุมด้วย....ตามที่ประธานาธิบดี
โจโก วิโดโด ผู้นำอินโดนีเซีย ยอมรับอย่างเป็นทางการว่า ปูติน ไม่เข้าร่วม
การประชุมสุดยอดกลุ่ม G20 ที่จะขึ้น ในวันที่ 15-16 พ.ย.นี้ แม้จะเชิญ
ไปหลายครั้งแล้วก็ตาม...ก็ไม่ได้รับคำตอบ (เช่นเดียวกับประเทศไทยที่ไม่ได้
รับคำตอบจากผู้นำรัสเซีย ไม่ว่าจะเป็นการตอบรับหรือปฏิเสธหรือแสดงความ

คิดเห็นใดๆ).....เมื่อ ไม่มีเสียงตอบรับจากปลายทางที่ท่านเรียก.....กับ บทสรุปโลกกลมประเทศ ที่แบ่งข้างกันไปเรียบร้อยแล้ว.....ดังนั้น การทบทวนบทบาทนโยบายของประเทศไทยในเวทีโลก ไม่ควรปล่อยแบบเข้าขามเย็นขาม.....● บริบทการเมืองในประเทศ บนความละเอียดอ่อนของ กฎหมายว่าด้วยการให้คนต่างด้าวถือครองที่ดิน เพื่อใช้เป็นที่อยู่อาศัยไม่เกิน 1 ไร่.....ต้องใส่เกียร์ถอย แทบไม่ทัน.....พล.อ.อนุพงษ์ เผ่าจินดา รว.มหาดไทย ให้สัมภาษณ์ การออกร่างกฎกระทรวงการได้มาซึ่งที่ดินเพื่อใช้เป็นที่อยู่อาศัยของคนต่างด้าวตามมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจ โดยการดึงดูดคนต่างด้าวที่มีศักยภาพสูงสู่ประเทศไทย...ตามมติ ครม. เมื่อวันที่ 25 ต.ค. ที่ผ่านมา.....เป็นเรื่องละเอียดอ่อนที่ต้องนำกลับไปศึกษาใหม่...ดูผลได้ผลเสียต่อเศรษฐกิจและสังคม.....เมื่อเรื่องนี้ไม่ใช่เฉพาะเรื่องของชายแผ่นดิน.....แต่เป็นเรื่องที่ กระทบไปถึงความเป็นอธิปไตยและความเป็นชาติไทยในอนาคต.....ด้วยการส่งสัญญาณที่สำคัญบางอย่าง...ทำให้ รัฐบาล พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา ต้องใส่เกียร์ถอยไม่ทัน.....ร้อนขนาด พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ รองนายกฯ ยังต้องรีบเซ็นอนุมัติถอนมติ ครม.ครั้งที่แล้ว ปาดหน้ากระทรวงมหาดไทย ทันทีทันใด.....งานนี้ สาม ป.จุกๆ ไม่ต้องอธิบายอะไรให้มื่อยึด.....● กับบริบทการเมืองในพลังประชารัฐ และ พี่น้องสาม ป.แม้จะยังไม่มีคำตอบสุดท้ายจากหมายเลขที่ท่านเรียก.....การไม่รับและไม่ปฏิเสธ ของ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา ในการเข้าร่วมงานการเมืองกับ พรรครวมไทยสร้างชาติ ที่มี พี่ระพันธ์ุ สาสีรัฐวิภาค ที่ปรึกษานายกฯ เป็นหัวหน้าพรรค.....เป็นตัวเลขาปริศนา หลังการประชุมเอเปก การตัดสินใจจะเป็น วันที่ 24 พ.ย. จริงหรือไม่.....แต่การตอบคำถามของ พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ รองนายกฯ และหัวหน้าพรรคพลังประชารัฐ ต่อกรณีถ้าจะมี ส.ส.พลังประชารัฐ ย้ายพรรคตาม พล.อ.ประยุทธ์ ไปอยู่รวมไทยสร้างชาติ.....ยังไม่มีคำตอบคุยกับ พล.อ.ประยุทธ์ ทั้งเรื่องบัญชีรายชื่อของพรรค และข่าวการย้ายพรรค....ก็ไม่ว่าอะไร ใครอยากไปไหนก็ไปเป็นเรื่องส่วนตัวของบุคคล.....สาม ป.ไม่แตก สนทนกันมาตั้ง 40-50 ปี.....เป็นประโยคเด็ดที่คอการเมืองนำไปตีความ.....ยุทธการ พี่น้องสาม ป. แยกกันเดินร่วมกันดี.....“อินทรีเหล็ก”

แนะนำให้จับตาความเคลื่อนไหวมือซ้ายมือขวา พล.อ.ประยุทธ์.....อาทิสุชาติ ชมกลิ่น รมว.แรงงาน ที่ขยับออกนโยบายของ กระทรวงแรงงาน ที่ล่าสุด ผุดไอเดีย..... การขึ้นทะเบียนแรงงานต่างด้าว ที่ จะให้ ทางกรมโยธาธิการและผังเมือง ดำเนินการเอง ในบ้านเรา (มีแรงงานโยธาธิการและผังเมืองในไทยอย่าง เป็นทางการ ณ วันที่ 29 ธ.ค. 2563 จำนวน 1,045,247 ราย) ตามข้อเสนอ ของ อธิบดีกรมการจัดหางาน เปิดปุ๊บติดปั๊บ เริ่มดำเนินการในวันที่ 11 พ.ย. นี้เลย.....งานนี้ภาคเอกชนนายจ้าง ยิ้มแก้มปริ.....มีกระแสข่าวว่าจะไปเป็น เลขาธิการพรรครวมไทยสร้างชาติ จริงเท็จประการใดหรือ สันติ พร้อมพัฒน์ รมช.คลัง เลขาธิการพรรคพลังประชารัฐ หรือแม้แต่ ชัยวุฒิ ธนาคมานุสรณ์ รมว.ดิจิทัล.....ที่ช่วงหลังประกบหน้าประกบหลัง หัวหน้าพรรค เข้าเย็น ยืนยัน จะปักหลักที่ พลังประชารัฐ ไล่ก็ไม่ได้.....แสดงว่า แม้การเมืองจะเปลี่ยน แต่ภารกิจยังไม่เปลี่ยน จบข่าว.....● ขอแสดงความยินดีกับ สาร์ชั รัตนาวะดี ผู้บริหาร GULF ที่นำ INTOUCH เข้าไปถือหุ้นในไทยคม ร้อยละ 41.13 เป็นผลสำเร็จ ทำให้ดาวเทียมไทยยังอยู่ในมือของคนไทย ของประเทศไทย แต่เพียงผู้เดียว.....นพดล ปิ่นสุภา ประธานเจ้าหน้าที่ปฏิบัติการกลุ่มธุรกิจ ปิโตรเลียมขั้นปลาย ปตท. เป็นประธานบันทึกข้อตกลงความร่วมมือเพื่อศึกษา การลงทุนตามกลยุทธ์ ABI ระหว่าง ปตท. กับไออาร์พีซี โดย ประสงค์ อินทร หนองไผ่ รองกรรมการผู้จัดการใหญ่บริหารกลยุทธ์และ ฤกษ์ อิมแส ประธาน เจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ ไออาร์พีซี มุ่งเพิ่มสัดส่วนรายได้ ธุรกิจใหม่และขีดความสามารถในการแข่งขันต่อไป.....●

“อินทรีเหล็ก”

หนังสือพิมพ์ ข่าวสด เสาะแสวง
อสังหาริมทรัพย์ ฝ่าทั้ง ฉบับนี้ตรงกับ
พฤษภาคมที่ 10 เดือนพฤษภาคม
พุทธศักราช 2565 รวม 2 คำ เดือน 12
ปีชวด...●บัดนี้วัน พ.อ.ประยุทธ์

ข่าวข้น คนเขม

จันทร์โอชา นายกฯ ยืนยันไม่ได้ถอน ร่างกฎกระทรวงการได้มาซึ่งที่ดิน
เพื่อใช้เป็นที่อยู่อาศัยของคนต่างด้าว แค ยกเลิกมติเดิม ไว้ก่อน เพื่อเอา
ทุกปัญหาความไม่เข้าใจมาคุยกัน พร้อมอ้างเรื่องทั้งหมดอยู่ในชั้นรับฟังความ
คิดเห็น ยังไม่ได้ประกาศใช้ นี่แหละ รัฐบาลคนดี เล่นกับของร้อน ก็โดนไฟ
ลวกไหม้ไปตามๆ กัน...●โดนคณะรัฐมนตรีตำหนิในที่ประชุม ชัด ทิมโหมก
รัฐบาล ทำงานอ่อน ตีปีปไม่เก่ง ชี้แจงไม่เคลียร์ จนรัฐบาลถูกด่า ขยายชาติ-
ขยายแผ่นดิน งานนี้ อนุชา บูรพชัยศรี รับไปเต็มๆ โดย พ.อ.ประยุทธ์
ย้ำและสอนด้วยว่าเวลาอธิบายกับผู้สื่อข่าวต้องอธิบายให้เห็นประโยชน์ ให้
เห็นว่าอะไรเป็นประโยชน์กับประชาชน ประชาชนจะได้อะไร เอ๊ะ เก่งขนาดนี้
ทำไมไม่พูดเสียเองตั้งแต่แรก...●ประกาศปักธง นครราชสีมา มั่นใจได้ที่นั่ง
ส.ส.โคราชสมัยหน้า ประชาธิปัตย์ เปิดตัว ประกาศรายชื่อแล้ว 8 เขต โดย
2 ในว่าที่ผู้สมัครเป็น อดีตส.ส.ไทยรักไทย-พลังประชาชน ที่สอบตกสมัย
ที่แล้ว เพราะย้ายพรรค ทั้ง พ.ต.ท.สมชาย เพศประเสริฐ และ
ประชาธิปัตย์ คำสิงห์นอก จับตาคาวนี้ชาวปากช่องกับคนพินายจะเลือก
หรือไม่...●ผอ.สำนักงานเศรษฐกิจการคลัง พรชัย สุริระเวช ตีปีกดีใจที่สิ้น
ปีงบประมาณ 2565 เมื่อวันที่ 31 ต.ค. รัฐบาลจัดเก็บ รายได้ เกินเป้าถึง
130,000 ล้านบาท ของเป้าหมายที่กำหนดไว้ 2.06 ล้านล้านบาท ระบุ
ผลจากการฟื้นตัวของเศรษฐกิจ นักท่องเที่ยวต่างชาติที่เข้ามาไทย รวมถึงการ

บริโภคภายในประเทศเพิ่มขึ้น พร้อม ตั้งเป้าหมาย ราย
ได้สุทธิ 2.49 ล้านล้านบาท สำหรับปีงบประมาณ
2566...● บานปลายใหญ่ ทรยุทธ เอี่ยมเอื้อยุทธ และ
ทัศน์ย เศรษฐเสรี อาจารย์ภาควิชาศิลปและศิลปะและการ
ออกแบบสื่อ คณะจิตรศิลป์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ โดน
หมายเรียกครั้งที่ 2 จากสภ.ภูพิงคราชนิเวศน์ ในคดีที่
อัครวิณัย หวานจริง อดีตคณบดีคณะจิตรศิลป์ กล่าว
หาร่วมกันเข้าไปในอสังหาริมทรัพย์ของผู้อื่นฯ กรณีบุกทวง
คืน หอศิลป์ มข. เพื่อแสดงงานศิลปะเมื่อปีที่แล้ว
นอกจากนี้ ยศสุนทร รัตตประดิษฐ์ บัณฑิตคณะจิตร
ศิลป์ ตกเป็นผู้ต้องหาในคดีนี้ร่วมอีกด้วย ทั้งหมดเตรียม
เข้าพบพนักงานสอบสวนพร้อมกันในวันนี้...●งานมอบ

รางวัล โล่พระราชทาน รางวัลหนังสือดีเด่น เซเว่นบุ๊ก
อวอร์ด ครั้งที่ 18 และ 19 สำนักพิมพ์มติชน ได้รับ
รางวัล 4 เล่ม ประเภทสารคดี (ทั่วไป) ได้แก่ หลังบ้าน
คณะราษฎร : ความรัก ปฏิวัติ และการต่อสู้ของ

ผู้หญิง โดย ชานันท์ ยอดหงษ์ ได้รางวัลชนะเลิศ และ 2475 ราษฎร
พลิกแผ่นดิน โดย นริศ จรัสจรรยาวงศ์ ได้รองชนะเลิศอันดับ 2 ส่วนผล
งานด้านวรรณกรรม วินาทีไร้น้ำหนัก โดย วุฒิชัย กฤษณะประกรกิจ ได้
รองชนะเลิศอันดับ 2 ประเภทนวนิยาย และ คนจรดาบ โดย วิศิษฐ์ ศาสน
เที่ยง ได้รับรางวัลกำลังใจสร้างสรรค์ ประเภทนวนิยาย...● ข่าวก่อน คนเข้ม
วันนี้, 09.00 น. ธนาคารทหารไทยธนชาติ จำกัด (มหาชน) จัดฝึกอบรม
หลักสูตร “ความรู้เพื่อสอบใบอนุญัตินายหน้าประกันวินาศภัย” รุ่นที่ 9/2565
ห้องบอลรูม 2 ดี เอ็มเมอร์ลด์...● 09.30 น. เคเซ ทาคาซิมะ กก.ผจก.
วายเคเค (ประเทศไทย) แถลงความร่วมมือกับ มูลนิธิเรอัล มาดริด จัดกิจกรรม
คลินิกฟุตบอลเยาวชน โดยโค้ชแถวหน้าจากสเปนของมูลนิธิเรอัล มาดริด ที่
สนาม ชูเปอร์สตาร์ อารีน่า ลาดพร้าว...● แจ้งข่าวล่วงหน้า ถึง เพาเวอร์
ฉลองเปิดไฟต้นคริสต์มาส กิจกรรมคริสต์มาสวิลเลจ รวมร้านอาหารหลาก
หลายสัญชาติมาต้อนรับเทศกาลแห่งความสุข พร้อมโปรโมชั่นเพื่อนักเดินทาง
ที่มีไฟลต์หรือไม่มีไฟลต์บิน ที่ลาน FOUNTAIN SQUARE คิง เพาเวอร์ รางน้ำ
พ่วงนี้ เวลา 19.00 น. เป็นต้นไป...●

สันตะวา